CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep:96.600-000

COMUNICADO PÚBLICO Nº 10/2022 – CL

A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS comunica e torna público, em

conformidade com disposto no Art. 16 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

que no mês de Setembro de 2022, foram feitas as seguintes compras e serviços:

Processo Nº 068/2022 – Dispensa de Licitação Nº 058/2022 – Objeto: Trinta cópias

coloridas de folha A4 couchê 240g – Empresa: Lenoi Duarte & CIA LTDA – CNPJ:

03.317.817/0001-86. Valor total: R$ 90,00 (noventa reais). Processo Nº 070/2022 –

Dispensa de Licitação Nº 059/2022 – Objeto: Serviços de impressão de 4 fotos 30x40 -

Empresa: Ricado M. De Oliveira&CIA LTDA – CNPJ: 09.249.973/0001-33. Valor de:

R$ 120,00 (cento e vinte reais). Processo Nº 072/2022 – Dispensa de Licitação Nº

061/2022 – Objeto: Inscrição para o Curso Aspectos práticos de emendas legislativas e

impositivas individuais de bancadas para 05 (cinco) servidores desta Casa – Empresa:

IGAM Corporativo - Cursos e Assessoria Ltda. Valor total de R$: 2.120,00 (dois mil

cento e vinte reais). Processo Nº 074/2022 – Dispensa de Licitação Nº 063/2022 –

Objeto: Aquisição de dois arranjos de flores – Empresa: Lisane Ludtke Zarnott – CNPJ:

27.687.837/0001-07. Valor total de R$: 300,00 (trezentos reais). Processo Nº 076/2022

– Dispensa de Licitação Nº 064/2022 – Objeto: Contratação de Empresa para

manutenção de carro oficial – Empresa: Vinicius Moreira Schneid – CNPJ:

16.548.579/0001-61. Valor total de: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). Primeiro

termo aditivo ao Contrato 016/2021 – Objeto: Prorrogação prazo de vigência e reajuste

– Empresa: Governança Brasil Sul Tecnologia LTDA – CNPJ:  04.311.157/0001-99.

Prorrogação da vigência do contrato por 3 (três) meses e reajuste de 8,72% sobre o valor.

Segundo termo aditivo ao Contrato 07/2020 – Objeto: Prorrogação do prazo de

vigência e reajuste do valor – Empresa: Ahmad Hassan Filho – CNPJ: 07.166.164/0001-

32. Prorrogação da vigência do contrato por 12 (doze) meses e reajuste de 10,06% sobre

o valor. RATIFICAÇÃO: Processo Nº 075/2022 – Inexigibilidade Nº 002/2022 –

Objeto: Prestação de serviços de postagem desta Câmara com a Empresa Brasileira de

Correios e Telégrafos – CNPJ: 34.028.316/0026-61 – Valor global: R$ 1.162,26 (um mil

cento e sessenta e dois reais e vinte e seis centavos).

Canguçu, 07 de Outubro de 2022

             MARCELO ROMIG MARON

          Presidente